2018年 4月 吉日
関係各位

一般社団法人 長野県サッカー協会

審判委員長 窪  修一

女子部長 千野 浩良

2018年度 長野県女子審判トレーニングセンター開催のご案内

（サッカー女子３級審判員の昇級に向けた育成講習会）

前略、時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。

長野県女子審判トレセンも今年で７回目の開催となります。これまでは、４級取得希望者および４級資格

更新希望者を対象としてまいりましたが、現在の長野県女子審判員の現状を踏まえた中で、将来的に女子

の試合は女子の主審を割当てることを目的とし、昨年度から女子審判員の３級昇級に向けた育成講習会と

して開催しております。昨年受講された８名も３級に昇級され、今年度から３級審判員として活動されま

す。長野県女子サッカー発展に向け、審判委員会の取り組みへのご理解とご協力をお願い申し上げます。

多くの方の参加をお待ちしております。

敬具

記

日  時：   2018年 5月 19日（土）
受付   9：00～ 9：25  アルウィン第１０会議室
講義      9：30～12：00  アルウィン第１０会議室
昼食     12：00～12：40  アルウィン第１０会議室
筆記試験   12：45～13：45  アルウィン第１０会議室
更衣・移動  13：45～14：15  会議室 ⇒ 芝生グランド
体力試験   14：20～15：10  アルウィン芝生グランド
実技ＴＲ   15：20～16：20  アルウィン芝生グランド
まとめ・解散 16：20～16：30  （予定）
 ※ 実技試験につきましては、別途案内いたします。

場  所：  松本平広域公園総合球技場アルウィン会議室及び芝生グランド

持 ち 物： 競技規則、筆記用具、トレーニングできる服装、審判用具（持っている方は、カード、ホ

イッスル）、昼食 等

参加資格：  サッカー４級審判員資格保有者（女性）

審判に興味がある女性のみなさん（オブザーバー）

参 加 費：  無料

定  員：  受講者：１５名程度   オブザーバー：希望者は参加可能

内 容：  講義、筆記試験、体力試験、実技トレーニング

講  師：  ＪＦＡ １級審判インストラクター 浅井 昭子 氏

申込方法： 別紙申込書用紙にて 4月 30日までに FAXまたはメールにて送信して下さい。
申 込 先：  （一社）長野県サッカー協会 審判委員会 事務局  担当者 窪 修一

TEL：0263-50-8330（審判直通）  FAX：0263-50-8383
E-mail ：referee@nagano-fa.or.jp